
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14»  

 
628624, Российская Федерация, Тюменская область, 

 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

г. Нижневартовск, ул. Ханты - Мансийская, д. 39б 

 

 Телефоны: (3466) 45-14-88, 

Тел./факс: (3466) 45-14-88, (3466)65-21-86 

Электронная почта: n-varta-shkola14@yandex.ru 

Сайт: www.mossh14nv.ru  

 

ПРИКАЗ 

Об определении должностных лиц 

(структурных подразделений),  

ответственных за профилактику  

коррупционных или иных правонарушений  

на 2023-2024 учебный год 

  

В целях организации и принятию организационных мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 25.09.2008 №86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных 

правонарушений в 2023-2024 учебном году руководителей структурных подразделений: 

- Фролову Злату Павловну – заместителя директора по учебно- воспитательной работе; 

-Варанкину Наталью Александровну- заместителя директора по воспитательной 

работе; 

- Чеберяк Елену Андреевну-  заместителя директора по АХР; 

- Зройчикову Ирину Сергеевну - главного бухгалтера; 

- Ермоленко Светлану Александровну – специалиста отдела кадров. 

2. Руководителям структурных подразделений, ответственных  за профилактику 

коррупционных или иных правонарушений: 

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных 

рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким 

рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры. 

- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в 

сфере противодействия коррупции. 

3. Вменить руководителям структурных подразделений, ответственным за 

профилактику коррупционных  или иных правонарушений следующие обязанности: 
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками учреждения; 

от 31.08.2023 № 698  

mailto:n-varta-shkola14@yandex.ru
http://www.mossh14nv.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=310135&date=13.01.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=170157&date=13.01.2021


- организация проведения оценки коррупционных рисков; 
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени учреждения, а также о случаях 

совершения коррупционных правонарушений работниками учреждения; 
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников; 
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности по 

вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов 

при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 
- прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов и рассмотрение 

и проверка данной информации; 
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов. 
4. Фроловой З.П.. заместителю директора по УВР  вменить  в обязанности: 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики МБОУ «СШ №14» 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

-ведение Журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работников к совершению коррупционных нарушений. 

4. Варанкиной Н.А., заместителю директора по воспитательной работе: 

          - включить в общеобразовательные программы и воспитательные программы разделы 

по антикоррупционной политике. 

5. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор                                В.А. Полякова 
 
 

Ознакомлены:  

Фролова З.П. 

Варанкина Н.А. 

Чеберяк Е.А. 

Ермоленко С.А. 

Зройчикову И.С. 


		2024-02-26T12:49:46+0500
	Нижневартовск
	Полякова Валерия Аркадьевна
	я утверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




